
件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

青少年健全育成の日事業会場設置委託

入 札 日 時 令和 5年10月 3日 午前 9時 30分

電子入札サービス 指名競争入札

催事関係業務 23600292

120 催事関係業務に登録している業者

令和 5年10月 4日 ～ 令和 5年11月18日

生涯学習センターゆとろぎ及び周辺

㈱ムラウチホビー 東京都八王子市

907,830円 825,300円 ）

957,000円 入札 870,000円 ） 94.86％

＊＊＊＊＊＊＊円 ＊＊＊＊＊＊＊円 ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

㈱ムラウチホビー 825,300 落札

㈱ワイズドリーム 931,000

㈲ニュータウン装飾 辞退

パシフィックリプロサービス㈱ 辞退

アースサポート㈱ 辞退



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

校務支援システム用機器等賃貸借（令和5年度導入分）

入 札 日 時 令和 5年10月 5日 午前10時 00分

電子入札サービス 指名競争入札

賃貸業務 23700060

令和5年7月11日開催の指名業者選定委員会にて選定（131賃貸業務に登録している事業
者）

令和 6年 1月 1日 ～ 令和10年12月31日

羽村市役所及び羽村市立小・中学校

ＮＴＴ・ＴＣリース㈱ 東京都港区

55,799,700円 50,727,000円 ）

59,230,380円 入札 53,845,800円 ） 94.2％

＊＊＊＊＊＊＊円 ＊＊＊＊＊＊＊円 ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

ＮＴＴ・ＴＣリース㈱ 50,727,000 落札

ＦＬＣＳ㈱　 50,805,000

三菱ＨＣキャピタル㈱　 50,928,000

㈱ＪＥＣＣ　 52,374,000

ＮＥＣキャピタルソリューショ
ン㈱　 辞退

ＮＸ・ＴＣリース＆ファイナン
ス㈱　東京支店 辞退

三井住友トラスト・パナソニッ
クファイナンス㈱ 辞退



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

羽村市立羽村第二中学校表側及び羽村東小学校西機械室鉄筋爆裂修繕

入 札 日 時 令和 5年10月13日 午前 9時 00分

電子入札サービス 指名競争入札

一般塗装 23100072

3700一般塗装に登録している市内事業者

令和 5年10月16日 ～ 令和 6年 1月31日

羽村市富士見平1-16及び羽村市羽東2-18-1

㈲金田塗装店 東京都羽村市

2,310,000円 2,100,000円 ）

2,405,700円 入札 2,187,000円 ） 96.02％

＊＊＊＊＊＊＊円 ＊＊＊＊＊＊＊円 ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

㈲金田塗装店 2,100,000 落札

㈲レオナ 2,187,000

㈲邊見塗装 2,250,000

㈱スクウェアスペース 2,380,000



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

健康に関する市民の意識調査委託

入 札 日 時 令和 5年10月16日 午前 9時 50分

電子入札サービス 指名競争入札

市場・補償鑑定関係調査業務 23600296

125 市場・補償鑑定関係調査業務もしくは190 その他の業務委託等に登録している業者

令和 5年10月17日 ～ 令和 6年 3月31日

羽村市保健センター

㈱エスピー研 東京都千代田区

1,507,000円 1,370,000円 ）

2,255,000円 入札 2,050,000円 ） 66.82％

＊＊＊＊＊＊＊円 ＊＊＊＊＊＊＊円 ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 
＊1　地方自治法施行令第167条の9落札となるべき同価の入札をした者が2人以上のためくじ引きにより決
定。 

㈱エスピー研 1,370,000 落札 ＊1

㈱アダムスコミュニケーション 1,370,000

㈱ＴＤＳ 1,620,000

㈱ＣＣＮグループ 辞退

㈱タイム・エージェント 辞退

㈱名豊 辞退



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

令和６年度用　納税通知書等印刷

入 札 日 時 令和 5年10月18日 午前 9時 30分

電子入札サービス 指名競争入札

印刷 23200279

101 印刷に登録している業者

令和 5年10月19日 ～ 令和 6年 3月31日

羽村市役所　課税課

光ビジネスフォーム㈱ 多摩営業所 東京都八王子市

2,524,830円 2,295,300円 ）

3,694,295円 入札 3,358,450円 ） 68.34％

＊＊＊＊＊＊＊円 ＊＊＊＊＊＊＊円 ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

光ビジネスフォーム㈱　多摩営
業所 2,295,300 落札

富士ビジネス・サービス㈱ 2,565,100

中央ビジネスフォーム㈱ 2,590,500

アコーダー・ビジネス・フォー
ム㈱ 2,910,000

北都レスター㈱　東京営業所 辞退

泰平印刷㈱　東京支店 辞退

㈱ＴＬＰ 辞退



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

第五次LGWAN用機器等賃貸借

入 札 日 時 令和 5年10月19日 午前 9時 30分

電子入札サービス 指名競争入札

賃貸業務 23700062

131　賃貸業務に登録している業者

令和 6年 1月 1日 ～ 令和10年12月31日

羽村市役所本庁舎及び市内関連施設

ＮＴＴ・ＴＣリース㈱ 東京都港区

9,028,800円 8,208,000円 ）

9,809,250円 入札 8,917,500円 ） 92.04％

＊＊＊＊＊＊＊円 ＊＊＊＊＊＊＊円 ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

ＮＴＴ・ＴＣリース㈱ 8,208,000 落札

三菱ＨＣキャピタル㈱　 8,265,000

㈱ＪＥＣＣ　 8,334,000

ＦＬＣＳ㈱　 辞退

三井住友トラスト・パナソニッ
クファイナンス㈱ 辞退

ＳＦＩリーシング㈱ 不参加



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

第五次公共施設ＬＡＮ用機器等賃貸借

入 札 日 時 令和 5年10月19日 午前10時 00分

電子入札サービス 指名競争入札

賃貸業務 23700061

令和5年９月1４日開催の指名業者選定委員会にて選定（131賃貸業務に登録している事
業者）

令和 6年 3月 1日 ～ 令和11年 2月28日

東京都羽村市緑ヶ丘五丁目２番地１　羽村市役所本庁舎及び市内各施設

ＮＴＴ・ＴＣリース㈱ 東京都港区

108,469,020円 98,608,200円 ）

114,811,158円 入札 104,373,780円 ） 94.47％

＊＊＊＊＊＊＊円 ＊＊＊＊＊＊＊円 ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

別紙のとおり



件   名： 

契 約 番 号： 

業者名 第１回 金額 第２回  金額 第３回  金額 備考 

入札経過調書　別紙

第五次公共施設ＬＡＮ用機器等賃貸借

令和 5年10月19日 午前10時 00分

23700061

入札 入札 入札

1 ＮＴＴ・ＴＣリース㈱ 98,608,200 落札

2 三菱ＨＣキャピタル㈱　 99,360,000

3 ㈱ＪＥＣＣ　 99,790,200

4 ＮＥＣキャピタルソリューショ
ン㈱　 辞退

5 ＦＬＣＳ㈱　 辞退

6 富士電機ＩＴソリューション㈱ 辞退

7 芙蓉総合リース㈱ 辞退

8 リコーリース㈱ 辞退

9 昭和リース㈱ 辞退

10 三井住友トラスト・パナソニッ
クファイナンス㈱ 辞退

11 三菱電機フィナンシャルソリュ
ーションズ㈱ 辞退



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

市道第4010号線舗装補修工事

入 札 日 時 令和 5年10月19日 午前10時 30分

電子入札サービス 指名競争入札

道路舗装工事 23100073

0100道路舗装工事に登録している市内事業者

令和 5年10月20日 ～ 令和 6年 2月26日

小作台三丁目地内

㈱上野組 東京都羽村市

3,520,000円 3,200,000円 ）

3,533,200円 入札 3,212,000円 ） 99.62％

3,022,929円 2,748,118円 ）

（市道第4010号線）  ・施工延長　L=51.17ｍ・部分断面打換工（厚5㎝
）：283㎡　        

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

㈱上野組 3,280,000 3,250,000 3,200,000 落札

戸高建設㈱ 3,500,000 不参加

㈱大進緑建 3,600,000 辞退

㈱村尾重機 辞退

㈱興栄 辞退

㈱島田組 辞退

鈴木土建㈱ 辞退

㈱浦野建築 不参加



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

羽村市郷土博物館外壁修繕設計業務委託

入 札 日 時 令和 5年10月23日 午前10時 30分

電子入札サービス 指名競争入札

建築設計 23500015

1100建築設計に登録している業者

令和 5年10月24日 ～ 令和 6年 1月15日

羽村市羽741

㈱構研設計事務所 東京都立川市

1,100,000円 1,000,000円 ）

1,232,000円 入札 1,120,000円 ） 89.28％

＊＊＊＊＊＊＊円 ＊＊＊＊＊＊＊円 ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

㈱構研設計事務所 1,500,000 1,200,000 1,000,000 落札

㈱北田設計事務所 4,300,000 不参加

㈱武藤一級建築士設計事務所 辞退

モリタ構造設計室 辞退

㈱タマ建築設計事務所 辞退

㈲明石建築アトリエ 辞退

㈱雄建築事務所 辞退



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

見　 積 　経 　過 　調 　書

路面清掃土砂等処理委託

見 積 日 時 令和 5年10月24日 午前 9時 30分

電子入札サービス 随意契約

廃棄物処理 23800118

112 廃棄物処理に登録している業者

令和 5年10月25日 ～ 令和 6年 3月 1日

羽村市川崎字武蔵野地内

㈱スイーピングサービス 東京都あきる野市

≪単価契約≫ ≪単価契約≫ ）

544,159円 見積 30,164円 ） －

－ － ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

見積 見積 見積

・見積金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 
・単価契約のため、見積金額は、産業廃棄物１立方メートルあたりの単価です。
  また、単価契約のため落札比率については記載しておりません。 

㈱スイーピングサービス 27,000 落札

㈲常盤組 28,000

㈱加藤商事　西多摩支店 30,000



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

災害用備蓄食糧購入

入 札 日 時 令和 5年10月24日 午前 9時 30分

電子入札サービス 指名競争入札

警察・消防・防災用品 23200281

令和5年9月11日開催の指名業者選定委員会にて選定

 ～ 令和 6年 2月22日

羽村市内小中学校(10か所)及び羽村市内備蓄倉庫(3か所)

船山㈱ 東京本店 東京都中央区

7,966,728円 7,376,600円 ）

8,059,716円 入札 7,462,700円 ） 98.84％

＊＊＊＊＊＊＊円 ＊＊＊＊＊＊＊円 ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

別紙のとおり



件   名： 

契 約 番 号： 

業者名 第１回 金額 第２回  金額 第３回  金額 備考 

入札経過調書　別紙

災害用備蓄食糧購入

令和 5年10月24日 午前 9時 30分

23200281

入札 入札 入札

1 船山㈱　東京本店 7,376,600 落札

2 ㈱渡辺武商店　 7,490,900

3 ㈱河本総合防災　東京支社 7,582,900

4 （社福）東京コロニー　東京コ
ロニー 7,637,000

5 星野総合商事㈱　東京営業所 7,750,200

6 ㈱廣瀬商会 7,809,700

7 ㈱セイフティー 7,884,200

8 ㈱消防弘済会 7,913,600

9 ㈱サンワ 7,978,200

10 ㈱カナメ商事 8,013,100

11 三幸商事㈱ 辞退

12 ミドリ安全㈱　立川支店 辞退

13 ㈱京王アートマン　聖蹟桜ヶ丘
店 辞退


	1青少年健全育成の日事業会場設置委託
	2校務支援システム用機器等賃貸借（令和5年度導入分）
	3羽村市立羽村第二中学校表側及び羽村東小学校西機械室鉄筋爆裂修繕
	4健康に関する市民の意識調査委託
	5令和６年度用　納税通知書等印刷
	6第五次LGWAN用機器等賃貸借
	7第五次公共施設ＬＡＮ用機器等賃貸借
	8市道第4010号線舗装補修工事
	9羽村市郷土博物館外壁修繕設計業務委託
	10路面清掃土砂等処理委託
	11災害用備蓄食糧購入

